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Lampiran 1. Kuisioner Penelitian

KUISIONER
PENELITIAN I

“Identifikasi Faktor Pendorong Peternak Mempertahankan Pola
Kemitraan Pada Usaha Ayam Potong Di Kelurahan Tanah Beru,
Kecamatan Bontobahari, Kabupaten Bulukumba”

Oleh: KURNIA NUR ISLAMI /1011 18 1001

Respoden yang terhormat,

Saya adalah mahasiswa Peternakan Universitas Hasanuddin yang sedang

melakukan penelitian untuk melengkapi proses penulisan skripsi. Oleh karena
itu, saya memohon kesediaan bapak/ibu/saudara/saudari meluangkan waktunya
untuk mengisi kuisioner yang saya bagikan.

Tujuan penelitian ini yaitu untuk mengetahui Faktor Apa Saja Yang

Menajdi Pendorong Peternak Mempertahankan Pola Kemitraan pada Usaha
Ayam Potong Di Kelurahan Tanah Beru, Kecamatan Bontobahari, Kabupaten
Bulukumba. Atas bantuan dan kerjasamanya, saya mengucapkan terima kasih.

Identitas Responden

Nama Responden

Umur

Jenis Kelamin

Pendidikan

Pekerjaan

Alamat

Jumlah Populasi Ayam Broiler
Lama Beternak /Bermitra
Apakah bapak/ibu pernah berpindah perusahaan
kemitraan

CoNoOR~wWNE

. Kuesioner | (Pertama)

Tolong tuliskan pada lembar isian (form) yang telah disediakan, faktor apa
saja yang membuat anda mempertahankan pola kemitraan di Kelurahan
Tanah Beru, Kecamatan Bontobahari, Kabuapaten Bulukumba ?

Jawab:
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KUISIONER PENELITIAN 11
“Identifikasi Faktor Pendorong Peternak Mempertahankan Pola Kemitraan

Pada Usaha Ayam Potong Di Kelurahan Tanah Beru, Kecamatan Botobahari,
Kabuapten Bulukumba”

Oleh: KURNIA NUR ISLAMI /1011 18 1001

’
4

:" Kepada yang Terhormat Bapak/Ibu/Sdr (i) diharapkan untuk memberikan jawaban terhadap
pertanyaan yang diajukan guna mendukung validitas data yang diperlukan. Baik tidaknya
penilaian ini tergantung dari kejujuran dan ketepatan yang digunakan dalam
mengidentifikasi dan menilai menilai faktor-faktor yang mendorong peternak

’. mempertahankan pola kemitraan pada usaha ayam potong

\

\
~.

Nama Responden

Pilihlah kategori yang menurut anda merupakan menilai faktor yang
mendorong peternak mempertahankan pola kemitraan pada usaha ayam potong.
Pada masing-masing kategori pilihlah karateristik mana yang paling mendorong
dan berilah nilai dari yang terendah ke yang tertinggi yakni angka 1 sampai 8,
dimana pada nilai terendah merupakan faktor yang paling mendorong sementara
nilai tertinggi merupakan faktor yang tidak terlalu mendorong.

e
©

Kategori Jawaban Nilai

co| N & g &~ W N
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KUISIONER PENELITIAN 111
“Identifikasi Faktor Pendorong Peternak Mempertahankan Pola

Kemitraan Pada Usaha Ayam Potong Di Kelurahan Tanah Beru, Kecamatan
Bontobahari, Kabupaten Bulukumba.

Oleh: KURNIA NUR ISLAMI /1011 18 1001

\

SS

AY

N,

o e

Kepada yang Terhormat Bapak/Ibu/Sdr (i) diharapkan untuk memberikan jawaban terhadap
pertanyaan yang diajukan guna mendukung validitas data yang diperlukan. Baik tidaknya
penilaian ini tergantung dari kejujuran dan ketepatan yang digunakan dalam
mengidentifikasi dan menilai faktor-faktor yang mendorong peternak mempertahankan pola
kemitraan pada usaha ayam potong

____________________________________________________________________________________________________________________

Nama Responden

Berdasarkan hasil jawaban kuesioner terdahulu telah diperoleh 8 faktor
jawaba, dari ke 8 faktor jawaban tersebut didapatkan 6 yang tertinggi dan kami
mengharapkan bapak/ibu memberikan nilai dari 6 faktor jawaban sebagai faktor-
faktor yang mendorong peternak mempertahankan pola kemitraan pada usaha
ayam potong, dengan memberikan nilai untuk yang paling mendororng yakni
nilai (1), sampai nilai yang kurang mendorong yakni (6).

No. Kategori Jawaban Nilai Terakhir

1.
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Lampiran 2. Identitas Responden

. . Lama
No Nama Kgf:rlr?in (_lI_JarEllj;) Alamat Pen:r:dlk Populasi | Beternak
(Tahun)

1 Saparuddin L 54 Tanah SMP | 3.500 6
Harapan

2 Ha“‘g Eg’ama L 57 | Doajang | S1 5.000 4

3 Irma Astuti P 36 Tanah SMA | 3.500 6
Harapan

4 Suhamni p 40 Tanah SD | 3.000 3
Harapan

5 | Drs. H.Tajuddin L 57 Tanah si | 5000 6
Harapan

6 Bursanuddin L 35 Tanah SMP | 2500 5
Harapan

7 Nurhaniah p 47 Tanah sD | 4000 3
Harapan

8 | Muh. Jamri S.Pd L 26 Tanah s1 2.000 3
Harapan

9 Samsiyah p 55 Tanah SO | 2500 7
Harapan

. . Tanah

10 Riswandi L 33 Harapan | SMA | 2500 6

11 Darmawati P 52 Tanah SMP | 5.000 5
Harapan

12 Dra. Narsina P 49 Tanah S1 3.000 5
Harapan

13 Syahriani p 42 Tanah 1 gun | 3000 6
Harapan

14 Sittiming P 55 Tanah SMP | 3.000 6
Harapan

15 | Armasuki Bahar L 50 Tanah 1 gyn | 4000 5
Harapan

16 Drs. Abd Aziz L 49 Tanah s1 3.500 5
Harapan

17 Khaidir Ismail L 51 Doajang SMA 5.000 4

18 Bia Pahmayadi P 37 Doajang SMP 2.500 4

19 Ahmadi L 55 Doajang SMP 6.000 3

20 Akbar Hidayat L 38 Doajang SMP 3.500 5

21 Rantinah P 50 Doajang S1 5.000 7

22 Sulo P 48 Doajang SMP 3.000 5

23 Armayani p 45 Tanah | oy | 3000 4

y Harapan '
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Tanah

24 Sirajuddin L 58 ’ SMP | 4.500 5
arapan

25 Ramla P 55 Tanah SMP | 3.500 3
Harapan

26 Bustan L 36 Tanah SD | 4500 5
Harapan

27 Jusni p 47 Tanah 1 gy | 3000 3
Harapan

28 Nawi L 53 Tanah SMP | 5.000 4
Harapan

29 Agus L 31 Doajang SMP 5.000 5

30 Rajamuddin S.Pd L 53 Doajang S1 3.000 3

31 | Saipuddin Ancu L 39 Tanah e 1 4000 4
Harapan

32 Jusman 56 Tanah SMP | 4.000 2
Harapan

33 H. Maggau L 63 Tanah SMA | 3500 2
Harapan

34 Rosmiati P 55 Doajang SD 3.000 2
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Lampiran 3. Kuesioner Tahap 1 Jawaban Responden

No

Nama

Identifikasi Faktor Pendorong

Kode

Saparuddin

Kepastian Harga
Pemasaran Mudah
Kualitas Sapronak

Kurang Lapangan Kerja

@)

Harun Rajama S.Pd

Ketersediaan Modal

Adanya Tenaga Penyuluh

Irma Astuti

Ketersediaan Modal
Pendapatan peternak

Pencairan Cepat

Suharni

Jaminan Pasar
Ketersediaan Modal

Adanya Tenaga Penyuluh

Drs. H.Tajuddin

Pemasaran Ayam Terjamin
Kepastian Harga
Ketersediaan Modal

Adanya pendampingan dari PPL

Bursanuddin

Kuraganya Modal Usaha

Pemasaran Ayam Lebih Terjamin

Nurhaniah

Kualitas Sapronak Bagus

Pendapatan Peternak

Muh. Jamri S.Pd

Ketersediaan Modal
Kepastian Harga

Kurangnya Lapangan Kerja

Samsinah

Pemasaran Ayam Terjamin
Pencairan Dana Cepat

Kurangnya Modal Usaha

10

Riswandi

Ketersediaan Modal

Kurangnya Lapangan Kerja

® >|>P I OO > UM ®@®>>M>>O @ M>>I TOP>PMmPIDPO T T
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11

Darmawati

Pendapatan Meningkat
Kualitas Sapronak Bagus
Pemasaran Lebih Terjamin
Adanya Tenaga Penyuluh

Kepastian Harga

12

Dra. Narsina

Ketersediaan Modal

Adanya Pendampingan Penyuluh

13

Syahriani

Pemasaran Lebih Terjamin

Ketersediaan Modal

wm > O M W@ M O

14

Sittiming

Tersedia Tenaga Penyuluh

Pendapatan Peternak

15

Armarzuki Bahar

Kurang Lapangan Kerja

Kurang Modal Usaha

16

Drs. Abd Aziz

Ketersediaan Modal
Kualitas Sapronak Lengkap dan Bagus
Kepastian Harga

17

Khaidir Izmalil

Jaminan Pasar Terjamin
Pencairan Cepat
Pendapatan Peternak

18

Bia Pahmayadi

Ketersediaan Modal

Tersedia Tenaga Penyuluh

19

Ahmayadi

Pemasaran Ayam Lebih Muda

Kualitas Sapronak Bagus

Kurangnya Lapangan Pekerjaan

20

Akbar Hidayat

Ketersediaan Modal

Adanya Tenaga Penyuluh Yang Disediakan
oleh perusahaan

21

Rantinah

Kepastian Harga

Ketersediaan Modal

22

Sulo

Kurang Modal Usaha

Pemasaran Ayam Lebih Gampang

23

Armayani

Kepastian Harga
Pendapatan Peternak

Kaulitas Sapronak Bagus

MOl @ >» >0 M »| @M@ m >»| O I WO T XP>I>X> O|T mMi>
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24

Sirajuddin

Kurangnya Lapangan Pekerjaan

Kurangnya Modal Usaha

25

Ramlah

Pencairan Cepat

Tidak Khawatir Tentang Pemasaran

26

Bustan

Ketersediaan Modal
Adanya Tenaga Penyuluh

Pendapatan Peternak

27

Jusni

Tidak Khawatir Mengenai Pemasaran

Kepastian Harga

28

Nawi

Pendapatan peternak

Pemasaran ayam Lebih Terjamin

29

Agus

Kurang Modal Usaha
Kurang Lapangan Kerja

Kepastian Harga

30

Rajamuddin S.Pd

Pencairan Cepat
Pemasaran Lebih Terjamin

Kualitas Sapronak Bagus

31

Saipuddin Ancu

Ketersediaan Modal
Pendapatan Peternak

Adanya Tenagah Penyuluh

32

Jusman

Ketersediaan Modal Usaha
Kepastian Harga

Ada Sapronak Yang disediakan

33

H. Maggau

Adanya Jaminan Pasar
Kepastian Harga
Lapangan Kerja Kurang
Kurangnya Modal dalam Berwirausaha
Pendapatan Peternak

34.

Rosmiati

Adanya Tenaga penyuluh
Ketersediaan Modal

Kepastian Harga
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Keterangan:

IGTMMOUOw)

Kurangnya Modal Usaha
Tersediannya Jaminan Pasar
Kepastian Harga
Pendapatan Peternak Meningkat
Ketersediaan Tenaga Penyuluh
Kualitas Sapronak Bagus
Kurangnya Lapangan Kerja
Pencairan Cepat
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Lampiran 4. Hasil Kuesioner Tahap 2

226

206

Identifikasi Faktor Yang Mendorong Peternak
Mempertahankan Pola Kemitraan Di Kelurahan Tanah

117

215

183

129

83

Beru Kecamatan Bontobahari Kabupaten Bulukumba

67

Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

26

27
28
29
30
31

32

33
34

Total

Rangking

76



Ket :

A. Kurangnya Modal | Usaha

B. Tersedianya Jaminan pemasaran
C. Kepastian Harga

D. Pendapatan Peternak

E. Adanya Tenaga Penyuluh

F. Kualitas Sapronak
G. Kurangnya Lapangan Kerja
H. Pencairan Cepat
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Lampiran 5.Hasil Kuesioner Tahap Ketiga

Identifikasi Faktor Yang Mendorong Peternak Mempertahankan
Pola Kemitraan Di Kelurahan Tanah Beru Kecamatan Bontobahari

Kabupaten Bulukumba

147

162

130

108

98

69

Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

33

34

Total

Rangking
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Ket :

A. Kurangnya Modal Usaha

B. Tersedianya Jaminan pemasaran
C. Kepastian Harga

D. Pendapatan Peternak

F. Kualitas Sapronak
G.Kurangnya Lapangan Kerja
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Lampiran 6. Dokumentasi Penelitian

80



. 8 T
i

l




RIWAYAT HIDUP

Kurnia Nur Islami biasa dipanggil Kurni. saya merupakan anak kedua
dari tiga bersaudara, dari pasangan Ayahanda H. Drs. Tajuddin R dan

ibunda Hj Marwatiah S.Pd. saya lahir pada tanggal 6 Mei 2000 di Kota

Bulukumba. Penulis pertama kali menempuh pendidikan tetap pada umur 5 tahun di
Taman kanak-kanak Andi Mappijalang pada tahun 2005 dan 2007 saya menempuh taman
kanak-kanak selama 2 tahun kelas A dan B. dan pada tahun 2007 penulis melnjutkan
pendidikan di SDN 196 Tri Tiro. Pada tahun 2012 , masa sekolah dasar berakhir, dan
penulis melanjutkan pendidikan di ditingkat Sekolah Menengah Pertama di SMPN 33
Bulukumba pada tahun 2012 dan tamat pada tahu 2015. Kemudian peneluis melanjutkan
pendidikan kejenjang Sekolah Menengah Atas yaitu SMAN 4 Bulukumba hingga selesai
pada tahun 2018. Pada tahun 2018 penulis mendaftar pada perguruan tinggi yaitu
Universitas Hasanuddin melalui jalur SNMPTN, dan di terima jalur undangan di Fakultas
Peternakan, Universitas Hasanuddin, penulis juga ikut bergabung dengan HIMSENA
(Himpunan Sosial Ekonomi Peternakan) dan juga ikut bergabung di UKM Bola Volly

Unhas.

82



